
Smlouva o zajištění dodávek tisků, dalších výrobků a s tím spojených 
služeb 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

Obchodní firma/název: 

se sídlem: zastoupené: 

IČO: 

DIČ: 

právní forma: 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

Pobřežní 72, 186 00 Praha 8 

Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 

45245801 

CZ45245801 

příspěvková organizace 

Obchodní firma/název: 

se sídlem: 

zastoupená/jednající: 

IČO: 

DIČ: 

zapsána: 

bankovní spojení: číslo 

účtu: 

Kangaroo group a.s. 

Komenského 1056, 664 53 Újezd u Brna] 

Mgr. Šárka Mácová 

29298687 

CZ29298687 

v Obchodním rejstříku KS v Brně, sp. zn. B 6490, 

Fio bank a.s 

2200450777/2010 (dále jen „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel společně či jednotlivě též „Smluvní strany“ resp. „Smluvní strana“) 

podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Obč. zák.“) následující 

Smlouvu o zajištění dodávek tisků, dalších výrobků a s tím spojených služeb 

(dále jen „Smlouva“) 

Preambule 

1. Tato Smlouva je plně v souladu s podmínkami uvedenými v Zadávací dokumentaci k zakázce 

,Inzerce - marketing - letáky - PR“ a s nabídkou, kterou podal dodavatel jako účastník tohoto výběrového 

řízení (dále též jen jako „Nabídka“). 

2. Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je 

oprávněn Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

3. Dodavatel prohlašuje, že: 
3.1.splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu uzavřít a 

řádně plnit závazky v ní obsažené; 

3.2.se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace (výzvy k 

podání cenové nabídky a jejích příloh) Veřejné zakázky (dále jen „ZD“), a které stanovují 

požadavky na plnění předmětu Smlouvy a je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků 

podle Smlouvy; 

1/13 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/29298687/kangaroo-group-as/registrace-dph/


3.3.jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných a účinných 

právních předpisů, které se na plnění vztahují; 

3.4.ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, azároveň se zavazuje 

Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladněinformovat. 

4. Dodavatel dále prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění 

Smlouvy, že jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k realizaci předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 

jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění Smlouvy za dohodnuté maximální smluvní ceny 

uvedené ve Smlouvě (včetně přílohy č. 1 Smlouvy), a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou 

kvalifikaci pro plnění Veřejné zakázky. 

5. Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě budou mít význam, jenž je jim ve 

Smlouvě, včetně jejích příloh a dodatků, připisován. 

Čl. I 
Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je zajištění tisků, výrobků, grafických služeb, zpracování grafických 

návrhů, včetně jazykové korektury (u dotčených předmětů zakázky), předtiskové přípravy tiskovin 

a další služby - podrobně specifikováno v příloze č. 1 Smlouvy. 

1.2. Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit odměnu stanovenou touto Smlouvou. 

Čl. II 

Plnění Smlouvy 

2.1. Realizace jednotlivých dodávek a služeb Dodavatelem bude rozdělena do následujících oblastí 

plnění specifikovaných v příloze č. 1 této Smlouvy; 

a. Jedná se o celkovou přípravu grafiky výstupů v podobě použitelné pro potisk, tisk a 

výrobu všeho, co je uvedeno v příloze č. 1, schváleného Objednatelem. 

b. Dodavatel je povinen zajistit zpracování návrhu a grafiky na základě dodání kompletních 

textových, případně fotografických podkladů nebo kreslené předlohy Objednatele, v 

souladu s grafickým manuálem zadavatele - příloha č. 2 Smlouvy. 

c. Dodavatel zajistí před zahájením tisku náhledy a fyzický 1 ks materiálu, který musí být 

Objednatelem odsouhlasen před tiskem/výrobou požadovaného množství. Nárok na 

fyzický vzorek se netýká výrobků dle přílohy č. 1 Smlouvy, které budou vyrobeny v 1 ks 

dle sloupce s názvem Předpokládaný počet KS. U těchto výrobků bude předán objednateli 

ke schválení jen grafický návrh. 

2.2. Součástí Plnění dle Smlouvy je rovněž poskytnutí příslušných licencí dle podmínek ve Smlouvě 

obsažených. 

2.3. Dodavatel je pro účely poskytování Plnění vázán veškerými podmínkami Smlouvy a je připraven 

poskytovat Plnění v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, jakož i v souladu se všemi 

relevantními normami obsahujícími technické specifikace nebo jiná určující kritéria k zajištění, že 

2/13 



výrobky, postupy a služby vyhovují předmětu Smlouvy a veškerým zadávacím podmínkám 

Veřejné zakázky. 

2.4. Dodavatel je rovněž povinen poskytovat Plnění v souladu s veškerými požadavky obsaženými v 

ZD a v souladu se svou nabídkou na plnění Veřejné zakázky. 

Čl. III. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

3.1 Objednatel se zavazuje dodat na žádost Dodavatele podklady pro tiskovou a grafickou prezentaci 

dle čl. II. Objednatel se zavazuje k návrhům zaslaným Dodavatelem vyjádřit do 5 pracovních dnů 

od doručení, nevyjádří-li se v této lhůtě, má se za to, že nemá námitek. 

3.2 Dodavatel je povinen: 

a. poskytovat řádně a včas Plnění bez faktických a právních vad; 

b. postupovat při Plnění s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a 

chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a aktuálními 

interními předpisy souvisejícími s Plněním, které Objednatel Dodavateli poskytne, nebo s 

pokyny jím pověřených osob; 

c. poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy; 

d. informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu Plnění a akceptovat jeho doplňující pokyny a 

připomínky k Plnění; 

e. předkládat Objednateli veškeré výstupy Plnění ke schválení tak, aby třetím osobám 

(veřejnosti) nebyl poskytnut žádný výstup Plnění, který nebude schválen Objednatelem. 

3.3 Pokud Dodavatel k Plnění využije třetí subjekt, tzn. poddodavatele, nese odpovědnost, jako by 

Plnění provedl sám. 

3.4 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění smluvní činnosti Dodavatele. Zjistí-li, že 

Dodavatel realizuje povinnosti vyplývající ze Smlouvy v rozporu s povinnostmi stanovenými 

obecně závaznými právními předpisy nebo Smlouvou, je oprávněn požadovat, aby Dodavatel 

bezplatně a bezodkladně odstranil vady vzniklé z této činnosti a činnost prováděl řádným 

způsobem. 

3.5 Dodavatel se zavazuje nezveřejňovat a nepředávat třetím osobám informace a podklady získané při 

realizaci Smlouvy bez souhlasu Objednatele. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o 

skutečnostech, které se v souvislosti s Plněním dozvěděl. Závazek mlčenlivosti Dodavatele zůstává 

v platnosti i po ukončení Smlouvy. Dodavatel zajistí, aby jeho zaměstnanci i další osoby podílející 

se na jeho straně na Plnění byli v souladu s účinnými právními předpisy poučeni o povinnosti 

mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. 

3.6 Dodavatel se zavazuje zajistit při Plnění ochranu osobních údajů zaměstnanců Objednatele, příp. i 

dalších osob. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s Plněním v souladu s platnými a 

účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. zejména podle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude Smluvní strana v souvislosti s Plněním 

zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob/jiných dotčených osob druhé Smluvní 

3/13 



strany, zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro Plnění a po dobu 

nezbytnou k Plnění. V případě, že bude v rámci Plnění nezbytné uzavřít smlouvu o zpracování 

osobních údajů, zavazuje se Dodavatel o této skutečnosti informovat Objednatele a předložit mu 

návrh příslušné smlouvy o zpracování osobních údajů k podpisu. 

3.7 Dodavatel se zavazuje dodržovat vůči všem svým zaměstnancům standardy pracovních podmínek 

dle zákona č. 262/ 2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších právních 

předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP. Dodavatel se současně zavazuje, že svým zaměstnancům 

bude vyplácet spravedlivou mzdu. 

Dodavatel se zavazuje, že vůči svým poddodavatelům bude veškeré finanční nároky platit řádně a 

včas. Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 

zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 

environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 

spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury založené na 

motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best 

Practices. 

Čl. IV. 
Doba a místo plnění 

4.1 Dodavatel je povinen zajistit poskytnutí Plnění v souladu s přílohou č. 1 Smlouvy (odpovídá příloze 

č. 4 Výzvy). Plnění bude zahájeno nabytím účinnosti Smlouvy. Termín dokončení Plnění je do 24 

měsíců od účinnosti smlouvy, nebo do vyčerpání částky 661.157,- Kč bez DPH (podle toho, co 

nastane dříve). 

4.2 Místem předání všech částí Plnění je sídlo Objednatele. 

Čl. V. 
Platební podmínky 

5.1 Cena za poskytování Plnění je stanovena dohodou Smluvních stran na základě nabídky Dodavatele, 

a to formou dílčích cen, jejichž detailní kalkulace je obsažena v příloze č. 1 Smlouvy (odpovídá 

příloze č. 4 Výzvy). V těchto cenách jsou zahrnuty veškeré činnosti dle Smlouvy, které je 

Dodavatel povinen v rámci Plnění poskytnout či provést. 

5.2 Cena za Plnění je stanovena jako cena nejvýše přípustná a obsahuje v sobě veškeré náklady, rizika, 

zisk a finanční vlivy (např. inflace) po celou dobu platnosti této Smlouvy. Za změnu ceny se 

nepovažuje změna v sazbách DPH. Rozhodným dnem pro změnu ceny z důvodu zákonné změny 

sazby DPH je den účinnosti takové změny. 

5.3 Úhrada ceny za Plnění bude provedena po předání dílčího Plnění na základě Dodavatelem 

vystaveného daňového dokladu (faktury) se splatností 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

Objednateli. Podkladem k vystavení daňového dokladu (faktury) je podpis „akceptačního 

protokolu“ o předání a převzetí podepsaný oběma smluvními stranami u fyzických výrobků. 

Daňový doklad (faktura) bude vystavena Dodavatelem a doručena Objednateli do sídla 

4/13 



Objednatele. 

5.4 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění. Faktura musí dále obsahovat: 

a. identifikaci Předmětu koupě podle Smlouvy; 

b. uvedení dílčích cen a celkové ceny; 

c. úplné bankovní spojení Prodávajícího. 

5.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti 

sjednané v této Smlouvě, nebo bude některá z těchto náležitostí uvedena nesprávně, je Objednatel 

oprávněn vrátit fakturu Dodavateli ve lhůtě její splatnosti k opravě. Oprávněným vrácením 

přestává běžet původní lhůta její splatnosti a nová 30 denní lhůta splatnosti začíná běžet dnem 

doručení opravené faktury. 

5.6 Objednatel není povinen Dodavateli uhradit fakturu do doby, kdy bude „akceptační protokol“ 

dodržen (u výrobků, kterých se „akceptační protokol“ týká - viz. výše). 

5.7 Za den úhrady dlužné částky se považuje den, kdy byla tato odepsána z účtu Objednatele. 

5.8 Objednatel nebude za zajištění dodávek a služeb poskytovat žádné zálohy. 

5.9 Smluvní strany se dohodly, že veškeré pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy, nebo v 

souvislosti s ní, není možné postoupit třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany. 

Čl. VI. 
Způsob plnění 

6.1. Předávání, převzetí a akceptace Plnění bude probíhat vždy po poskytnutí příslušné části Plnění(dále 

jen „příslušná část Plněnť), a to následovně: 

6.1.1. Dodavatel je povinen seznamovat se s veškerou písemnou komunikací Objednatele (včetně 

komunikace elektronické), která je mu adresována, a to bezodkladně po jejím doručení. 

6.1.2. Dodavatel je povinen průběžně konzultovat s Objednatelem jakékoli nejasnosti při plnění 

této Smlouvy a postupovat v souladu s pokyny Objednatele. V případě nevhodných pokynů 

Objednatele je Dodavatel povinen na nevhodnost těchto pokynů Objednatele bezodkladně 

písemně (formou emailu) upozornit, v opačném případě nese Dodavatel zejména 

odpovědnost za vady plnění a za škodu, která v důsledku nevhodných pokynů Objednatele 

vznikne Dodavateli, popř. třetím osobám. 

6.1.3. Dodavatel je povinen spolupracovat při Plnění této Smlouvy s osobami určenými 

Objednatelem. 

6.1.4. Dodavatel je povinen postupovat při Plnění s nejvyšší možnou odbornou péčí, přičemž je při 

své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno Objednatele. 

6.1.5. Příslušné části Plnění budou plněny dvěma dílčími výstupy: 

a. pre-finální verze - návrh ke konzultaci; 

b. finální verze. 

5/13 



6.1.6. Dodavatel se zavazuje průběžně, nejpozději však 7 pracovních dnů od výzvy Odběratele 

předložit Objednateli pre-finální verzi příslušných částí Plnění k připomínkám. Pre-finální 

verzi grafického zpracování je Dodavatel povinen odeslat Objednateli e-mailem na kontaktní 

osobu Objednatele uvedenou v čl. 10 odst. 3 této Smlouvy. 

6.1.7. Objednatel zpracuje připomínky k příslušné pre-finální verzi části Plnění, připomínky zašle 

emailem kontaktní osobě Dodavatele uvedené v čl. 10 odst. 3 této Smlouvy, a to do 5 

pracovních dnů od doručení pre-finální verze. Dodavatel je následně povinen zapracovat 

veškeré připomínky Objednatele do finální verze příslušné části Plnění, tuto finální verzi je 

povinen předat Objednateli do níže sjednaného termínu příslušné části Plnění. 

6.1.8. V případě, že budou připomínky Objednatele k pre-finální verzi příslušné části Plnění 

zásadního charakteru, bude Objednatelem svolána operativní porada. Místem operativní 

porady bude sídlo Objednatele, na operativní poradě budou prezentovány zásadní připomínky 

Objednatele k pre-finální verzi, které budou zaznamenány do protokolu. Termín operativní 

porady určí Objednatel s tím, že musí být Dodavateli oznámen nejpozději 2 pracovní dny před 

konáním operativní porady. Dodavatel je povinen se operativní porady zúčastnit, náklady 

Dodavatele spojené s účastí na operativní poradě jsou zahrnuty v ceně Plnění. Po zapracování 

zásadních připomínek je Dodavatel povinen opakovaně předložit pre-finální verzi ke 

schválení Objednateli, a to do 2 pracovních dnů od data konání operativní porady; následuje 

opět postup dle tohoto článku. 

Finální verzi (po vypořádání připomínek k pre-finální verzi) příslušné části Plnění je 

Dodavatel povinen doručit Objednateli nejpozději do 10 dnů do sídla Objednatele. Tam, kde 

se to Předmětu týká (především služby od řádku 27 přílohy č. 1 Smlouvy), elektronicky na 

přenosném nosiči (HDD, velkokapacitní flashDisk), nebo v dálkovém styku, a to ve formátu 

odpovídajícímu typu produktu (mpg, pdf, vektorová grafika aj.). 

6.1.9. Dodavatel splní svou povinnost provést příslušnou část Plnění řádným a včasným 

ukončením, tj. předáním Objednateli. O předání a převzetí jednotlivých částí Plnění bude 

vyhotoven akceptační protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Podpis akceptačního protokolu příslušné části Plnění Objednatelem s výsledkem 

„Akceptováno1’" je podmínkou pro vznik oprávnění Dodavatele vystavit fakturu za 

poskytnutí příslušné části Plnění dle Smlouvy. 

6.1.10. Příslušná část Plnění nebude Objednatelem převzata v případě, kdy při předání dané části, 

budou zjištěny vady a nedodělky. Nebude-li část Plnění objednatelem převzata z důvodu vad 

a nedodělků, bude o tom sepsán zvláštní protokol, kde budou vady a nedodělky přesně 

popsány a Objednatelem bude určena přiměřená lhůta pro jejich odstranění. 

6.1.11. Dodavatel prohlašuje, že Plnění, resp. každá jeho dílčí část, bude předána bez vad. 

Čl. VII. 
Ochrana důvěrných informací 

7.1 Dodavatel i Objednatel jsou si vědomi toho, že v rámci plnění této Smlouvy může každá Smluvní 

strana nebo její zaměstnanci či Smluvní partneři získat přístup k důvěrným informacím druhé 

Smluvní strany. Dodavatel i Objednatel se proto zavazují nakládat s důvěrnými informacemi jako s 

obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická 

opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. Dodavatel i Objednatel mohou sdělit tyto důvěrné 

informace svým zaměstnancům v rozsahu nezbytně nutném pro řádné plnění závazků dle této 

Smlouvy. Dodavatel i Objednatel může sdělit tyto důvěrné informace třetím osobám pouze s 

6/13 



předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany. Má se zato, že takový souhlas je vždy 

vázán na povinnost Smluvní strany zavázat třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s 

důvěrnými, a to alespoň v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Tím nejsou dotčeny povinnosti 

Smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s obchodním tajemstvím či 

informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné, tajné apod. Dodavatel i Objednatel jsou 

povinni zavázat k povinnosti mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy své 

smluvní partnery, které si, s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany, přizve, byť i 

k dílčímu jednání, nebo které s důvěrnými informacemi jinak seznámí. 

7.2 Pro účely této Smlouvy se za „důvěrné informace“ ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 zák. č. 

89/2012, občanského zákoníku a předmět obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zák. č. 

89/2012 občanského zákoníku pokládají veškeré informace, které si Smluvní strany o své činnosti 

i záměrech před podpisem Smlouvy i do budoucna vymění ve formě písemné či ústní příp. 

technickými prostředky a výslovně je neoznačí jako „volně přístupné“. Za „důvěrné informace“ se 

dále pokládají veškeré informace a jakékoliv údaje týkající se činnosti, produktů,výrobních 

postupů, podnikatelských plánů a záměrů, know-how, účetních a daňových skutečností, obchodní a 

cenové strategie Dodavatele i Objednatele, organizace, struktury a zabezpečení informačních 

systémů a technologií Objednatele, podmínek této Smlouvy, a dále takové informace, které 

Objednatel jako důvěrné a chráněné označí. 

7.3 Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

a. informace, které byly v době, kdy byly Smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, 

b. informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly Smluvní straně poskytnuty, s 

výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 

závazků Smluvní strany podle této Smlouvy, 

c. informace, které byly Smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím. 

7.4 Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na případy, kdy je Smluvní strana 

povinna sdělit důvěrné informace osobám oprávněným na základě obecně závazných právních 

předpisů. 

7.5 Dojde-li k jakémukoliv zneužití důvěrných informací Objednatele ze strany třetích osob, není 

Dodavatel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn jakýmkoliv způsobem 

vymáhat jakákoliv práva k takovým důvěrným informacím. A to ani v případě, že se jedná o 

důvěrné informace nabyté pro účely plnění této Smlouvy. 

7.6 Ustanovení předchozích odstavců platí i po ukončení této Smlouvy, a to až do doby, kdy se tyto 

informace stanou obecně známými, maximálně po dobu 5 let. 

Čl. VIII. 
Sankční ujednání 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Dodavatele s poskytováním jakékoliv části Plnění 

v termínech dle Smlouvy vzniká Objednateli nárok na slevu z ceny dotčené části Plnění ve výši 

0,5% za každý i započatý den prodlení a jednotlivý případ. 

8.2 Smluvní strany se dále dohodly, že: 
a. Objednatel má v případě jakéhokoliv porušení smluvní povinnosti Dodavatelem, mimo 

7/13 



zvláštních ustanovení v tomto článku nebo v jiných ustanoveních Smlouvy uvedených, nárok 

na smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti dle Smlouvy, 

není-li dále stanovena specifická sankce. b. Zvláštní případy porušení smluvní povinnosti - smluvní 

pokuty za porušení: 

- v případě prodlení Dodavatele s odstraněním jakékoliv vady v termínu dle Smlouvy, má 

Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den prodlení a 

jednotlivý případ. 

8.3 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato Smluvní 

strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné 

částky za každý i započatý den prodlení. 

8.4 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody; nárok na 

náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

Čl. IX. 
Ochrana osobních údajů 

9.1. Na základě této Smlouvy a pro účely související provozní potřeby, výkonu práv, plnění závazků z 

této Smlouvy, pro účely ochrany před škodami na majetku, plnění povinností podle zákona č. 

253/2008 Sb. o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu, Objednatel zpracovává po dobu platnosti této Smlouvy a následně po nezbytnou dobu 

pro případné uplatnění nároků (předpoklad doby: 15 let dle § 636 občanského zákoníku): 

a. osobní údaje Dodavatele v případě, že Dodavatelem je fyzická osoba: v rozsahu titulu,jména a 

příjmení, datum narození, bydliště, pozice, místa výkonu práce, telefonního čísla, e-mailové 

adresy a identifikačních údajů podnikatele - fyzické osoby (DIČ); 

b. osobní údaje zaměstnanců Dodavatele, které byly poskytnuty Dodavatelem: v rozsahu titulu, 

jména a příjmení, názvu pracovní pozice, firemního oddělení, místa výkonu práce, telefonního 

čísla, čísla faxu, e-mailové adresy a identifikačních údajů zaměstnavatele. 

9.2. Objednatel se zároveň zavazuje, že bude zpracovávat osobní údaje takovým způsobem, aby 

nedošlo k jejich ztrátě či zneužití a aby byly splněny veškeré jeho povinnosti vyplývající z GDPR. 

Objednatel se zavazuje používat osobní údaje výhradně za výše specifikovaným účelem (účely), 

pokud nebude zvláštním předpisem stanoveno jinak. 

9.3. Objednatel poskytne Dodavateli osobní údaje zaměstnanců za účelem plnění této Smlouvy a 

související provozní potřeby, po dobu platnosti této Smlouvy a dále po nezbytnou dobu následující 

po ukončení Smlouvy v rozsahu titulu, jména a příjmení, názvu pracovní pozice, firemního 

oddělení, místa výkonu práce, tel. čísla, čísla faxu, emailové adresy a identifikačních údajů 

zaměstnavatele; v takovém případě Objednatel prohlašuje, že jeho zaměstnanci jsou obeznámeni se 

základními informacemi definovanými v článku 14, odst. 1 GDPR. Dodavatel se zavazuje 

zpracovávat osobní údaje takovým způsobem, aby nedošlo k jejich ztrátě či zneužití a aby byly 

splněny veškeré povinnosti pro něj vyplývající z příslušné legislativy. 

8/13 



Čl. X. 
Odpovědné osoby 

10.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje odpovědnou osobu, která bude vystupovat jako zástupce 

Smluvní strany. Odpovědná osoba zastupuje Smluvní stranu ve smluvních a realizačních 

záležitostech souvisejících s Plněním, zejména podává a přijímá informace o průběhu Plnění. 

10.2 Odpovědné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve vztahu ke 

Smlouvě v rámci své pravomoci. Odpovědné osoby, nejsou-li statutárními orgány, však nejsou 

oprávněny provádět změny ani zrušení Smlouvy s výjimkou oprávnění výslovně ve Smlouvě 

definovaných, nebude-li jim udělena speciální plná moc. 

10.3 Odpovědná osoba za Objednatele: p. Pokorný. 

e-mail: pokornv@,hrbitovv. cz, tel.:606 893 

014. 

10.4 Odpovědná osoba za Dodavatele: Mgr. Šárka Mácová e-mail: macova@kangaroo.cz a tel.: 608 603 

304 

10.5 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenovanou odpovědnou osobu, musí však o každé 

změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu. Změna odpovědné osoby je vůči druhé Smluvní 

straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna. 

Čl. XI. 
Vlastnické právo a právo užití 

11.1 Dodavatel prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem hmotným součástem 

Plnění v rámci Smlouvy předaným Dodavatelem Objednateli v souvislosti s Plněním přechází na 

Objednatele dnem jejich protokolárního předání Objednateli dle čl. 6.1.1.9 této Smlouvy. 

11.2 Vzhledem k tomu, že součástí Plnění je i plnění, které může naplňovat znaky autorského díla ve 

smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 

o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“), je k 

těmto součástem Plnění poskytována licence za podmínek sjednaných dále v tomto článku 

Smlouvy. 

11.3 Pro případ, že je výsledkem činnosti Dodavatele dle Smlouvy dílo, které podléhá ochraně podle AZ 

(dále jen „Dílo“), Dodavatel poskytuje Objednateli a Objednatel od Dodavatele získává veškerá 

práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k Dílu, a to v rozsahu nezbytném 

pro řádné užívání Díla Objednatelem a po celou dobu trvání příslušných práv. Objednatel zejména 

nabývá od Dodavatele dnem poskytnutí Díla Objednateli (nejpozději však ke dni podpisu 

akceptačního příslušné části Plnění, jehož je Dílo součástí) oprávnění k výkonu práva takové Dílo 

užít, a to formou dále uvedeného licenčního ujednání (dále jen „Licence“): 

a. Licence je udělena jako výhradní, a to ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití Díla, 

zejména k účelu, ke kterému bylo takové Dílo Dodavatelem vytvořeno v souladu se 

Smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání Díla Objednatelem. 

b. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a 

rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití, zejména je Objednatel oprávněn (a to 

i prostřednictvím třetí osoby) Dílo rozmnožovat, rozšiřovat, sdělovat veřejnosti, upravovat, 

9/13 

mailto:pokorny@hrbitovy.cz
mailto:macova@kangaroo.cz


zpracovávat, překládat, či měnit jeho název a též je oprávněn jej spojovat s jiným dílem, 

zařazovat do souborného díla a uvádět Dílo pod svým jménem. 

c. Licence je dále udělena na dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv autorských k 

Dílu), je převoditelná a postupitelná, tj. je udělena s právem udělení sublicence či postoupení 

Licence jakékoliv třetí osobě; k čemuž tímto Dodavatel uděluje Objednateli souhlas. 

Objednatel současně není povinen Licenci využít, a to ani zčásti. 

d. Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy; 

Dodavatel tímto prohlašuje, že v případě vytvoření Díla zajistí veškerá oprávnění k Dílu, 

zejména, nikoliv však výlučně, že získá veškerá oprávnění autorů či třetích osob k takovému 

Dílu a je oprávněn je poskytnout Objednateli. 

11.4 Dodavatel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění poskytnutá 

Objednateli dle tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta v ceně za poskytování Plnění dle Smlouvy. 

11.5 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Dodavatele vypovědět 

a na jejich udělení nemá vliv ukončení platnosti Smlouvy. 

11.6 Dodavatel je povinen zajistit, aby výsledkem Plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena 

práva třetích osob. Pro případ, že užíváním Plnění nebo jeho dílčí části nebo prostou existencí 

Plnění nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení povinností Dodavatele dotčena práva třetích 

osob, nese Dodavatel vedle odpovědnosti za takovéto vady Plnění i odpovědnost za veškeré škody, 

které tím Objednateli vzniknou. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v 

souvislosti s Plněním je Dodavatel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy 

Objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem Smlouvy. 

11.7 Dodavatel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v 

důsledku toho, že Objednatel nemohl Plnění užívat řádně a nerušeně. Jestliže se jakékoliv 

prohlášení Dodavatele v tomto článku ukáže nepravdivým nebo Dodavatel poruší jinou povinnost 

dle tohoto článku Smlouvy, jde o podstatné porušení Smlouvy a Dodavatel je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno ani omezeno právo Objednatele na náhradu škody, 

kterou lze vymáhat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

Čl. XII. 
Zánik smlouvy 

12.1 Objednatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejich podstatného porušení 

Dodavatelem, přičemž za podstatné porušení se bude považovat: 

a. prodlení Dodavatele s poskytováním jakékoliv části Plnění ve stanovených termínech delším 

než 5 pracovních dnů, pokud Dodavatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 

kterou mu k tomu Objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato 

lhůta nesmí být kratší než 2 pracovní dny od doručení takovéto výzvy; 

b. další případy, o kterých tak stanoví Smlouva. 

12.2 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit Smlouvy, pokud je na majetek Dodavatele vedeno 

insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku Dodavatele dle 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, nebo 

pokud Dodavatel vstoupí do likvidace. 

10/13 



12.3 Dodavatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejich podstatného porušení 

Objednatelem, za což se považuje prodlení Objednatele s úhradou ceny za Plnění o více než 30 

kalendářních dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 30 kalendářních dnů od doručení 

písemného oznámení Dodavatele o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu. 

12.4 Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv sankcek tíži 

Objednatele. 

12.5 Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, o licencích, o 

zárukách a práv z vad, nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně osobních údajů, o 

mlčenlivosti a jiná ustanovení, která podle projevené vůle Smluvních stran nebo vzhledem ke své 

povaze mají trvat i po jejím ukončení. Odstoupení je platné dnem doručení oznámení o odstoupení 

druhé Smluvní straně. 

Čl. XIII. 
Součinnost a vzájemná komunikace 

13.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o 

veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádnou realizaci Smlouvy. 

13.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo k 

prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

13.3. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli při Plnění přiměřenou součinnost na základě 

písemné, odůvodněné a určité žádosti Dodavatele o poskytnutí součinnosti. 

13.4. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím odpovědných osob 

uvedených v odst. 10.3 a 10.4 Smlouvy, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 

Smluvních stran, případně za podmínek stanovených Smlouvou. 

13.5. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle Smlouvy, 

bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi Smluvními 

stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, kurýrní 

službou, datovou schránkou, elektronickým nástrojem Objednatele uvedeným v ZD či 

elektronickou poštou, a to na adresy Smluvních stran uvedené ve Smlouvě, nebo na takové adresy, 

které si Smluvní strany vzájemně písemně oznámí. 

Čl. XIV 
Závěrečná ujednání 

14.1. Smluvní strany si podpisem Smlouvy sjednávají, že závazky Smlouvou založené budou 

vykládány výhradně podle obsahu Smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala 

a/nebo byla sdělena, jednou stranou druhé straně před uzavřením Smlouvy. 

14.2. Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 

11/13 



které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 

Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a 

nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

14.3. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě Smluvních stran pouze 

písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými 

oprávněnými zástupci Smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

14.4. Dodavatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele nepostoupit 

ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani Smlouvu jako celek, na 

třetí osobu či osoby. 

14.5. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným nebo nevynutitelným, 

netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se 

tímto zavazují nahradit do 5 pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní straně jakékoli 

takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné 

a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

14.6. Dodavatel je srozuměn se skutečností, že Objednatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, je povinen o této smlouvě a právním vztahu jí 

založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje. 

14.7. Vztahy Smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

pak ObčZ. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem (tento postup se 

nevztahuje na vymáhání finančních pohledávek vzniklých z porušení povinnosti zaplatit 

pohledávku). 

14.8. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především smírně 

jednáním. Pro všechny spory vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní je dána pravomoc 

soudů České republiky a vylučuje se pravomoc soudů jiného státu. 

14.9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Výzvy) - Specifikace - cenová nabídka; 

Příloha č. 2 (Příloha č. 6 Výzvy) - Grafický manuál zadavatele. 

14.10. Tato Smlouva je fyzicky vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 

obdrží 2 (dvě) vyhotovení. Smlouva může být podepsána i elektronickým podpisem oběma 

stranami. Pak je každá taková smlouva originálem smlouvy. 

12/13 



 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

V Praze dne V Brně dne 17.01. 2023 

Mgr. Martin Červený, ředitel Mgr. Šárka Mácová, Marketingová ředitelka 

 
 

13/13 


